rat. Fuerat tum quoque mulier, quae, ut tamquam Abraham, 

« contra spem in spe credidit » (Rom 4, 18). Et ecce, verum 

suum veluti vultum spes detexit post Resurrectionem ac pro

missio coepit in rem transire. Namque Iesus antequam ad Pa

trem reverteretur dixit apostolis : « Euntes ergo docete omnes 

gentes ... ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad 

consummationem saeculi » (Mt 28, 19. 20). Sic nempe elocutus 

ille est qui suam per Resurrectionem patefactus est triumpha-

tor mortis, tamquam is qui regnum tenet, quod « non habebit 

finem », quemadmodum praedixerat angelus (cfr. Lc 1, 33). 

27. Nunc autem nascente iamiam Ecclesia ineunteque longo 

eius itinere per fidem, quae a die Pentecostes initium duxerat 

Hierosolymis, Maria cum iis omnibus iungebatur, qui germina 

erant « Israelis novi ». Uti potissima mysterii Christi testis 

inter illos assistebat. Atque una cum ipsa perseverabat Eccle

sia in oratione simulque « contemplabatur eam in lumine Verbi 

hominis facti ». Et ita profecto semper erat futurum. Etenim 

cum Ecclesia « in summum incarnationis mysterium venera-

bunda penitius intrat », Christi cogitat Matrem magna cum ve

neratione ac pietate.63 Maria inseparabiliter cohaeret cum Chri

sti mysterio ad Ecclesiaeque pariter mysterium pertinet inde a 

principio, a die videlicet ipsius ortus. Iis ergo omnibus, quae 

Ecclesiam ab initio constituunt quaeque ipsa Ecclesia perpetuo 

fieri debet a generatione in generationem inter universas ter

rae gentes, subiacet illa « quae credidit quoniam perficientur 

ea quae dicta sunt ei a Domino » (Lc 1, 45). Haec ipsa Mariae 

fides, qua novum aeternumque Dei Foedus cum hominum ge

nere in Iesu Christo signatur, heroica haec ipsius fides testifica

tionem « praecedit » apostolicam Ecclesiae ac remanet in Eccle

siae corde abscondita tamquam peculiaris revelationis Dei he

reditas. Omnes autem, qui a generatione in generationem, 

6 5 Cfr. iUd., 65. 

3 9 8 Acta Apostolicae Sedis -, Commentarium Officiale 

amplexi apostolicam testificationem Ecclesiae, communicant ar-

canam hanc hereditatem, quodam pacto etiam ipsam Mariae 

fidem participant. 

Voces illae Elisabeth : « beata, quae credidit » Mariam comi

tari pergunt etiam ipso Pentecostes die; eam item consequun

tur ex alia in aliam aetatem, ubicumque per apostolicum te

stimonium ministeriumque Ecclesiae propagatur salutiferi 

Christi mysterii cognitio. Sic enim vaticinium impletur can

tici Magnificat : « beatam me dicent omnes generationes, quia 

fecit mihi magna, qui potens est, et sanctum nomen eius » (Lc 

1, 48-49). Cognitionem enim Christi mysterii sequitur Matris 

eius celebratio more singularis cuiusdam pietatis erga Theo-

tókon. Qua insuper in veneratione includitur semper eius fidei 

laudatio, quandoquidem Nazarethana Virgo ex Elisabeth vo

cibus in visitatione evasit beata potissimum per hanc fidem. Qui 

vero in quavis generatione apud varias orbis gentes ac nationes 

suscipiunt credentes Christi mysterium, Verbi incarnati mundi

que Redemptoris, non tantum venerabundi convertuntur ac fi

dentes progrediuntur ad Mariam veluti ad Matrem eius, verum 

in ipsius fide firmamentum suae conquirunt fidei. Haec ipsa 

viva participatio Mariae fidei peculiarem constituit praesen

tiam eius in peregrinatione Ecclesiae tamquam novi Populi Dei 

per totum orbem terrarum. 

28. Perinde ac docet Concilium, «Mar ia . . . in historiam sa

lutis intime ingressa dum praedicatur et colitur, ad Filium 

suum Eiusque sacrificium atque ad amorem Patris credentes 

advocat». 6 4 Idcirco aliqua ratione fit Mariae fides secundum 

apostolicam Ecclesiae testificationem sine intermissione ipsa 

peregrinantis Populi Dei fides: fides hominum et communita

tum, ambituum ac conventuum et denique coetuum totarumque 

communitatum, quibus Ecclesia compaginatur. Fides est, quae 

per cognitionem afiectumque simul transmittitur; accipitur vel 

64 Ioid., 65. 
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Henuo recipitur per precationem. Quocirca, « etiam in opere 

suo apostolico Ecclesia ad Eam merito respicit, quae genuit 

Christum, ideo de Spiritu Sancto conceptum et de Virgine na

tum, ut per Ecclesiam in cordibus quoque fidelium nascatur 

et crescat w . 6 5 

Cum hodie sic per fidem peregrinantes fini appropinqua-

mus alterius Millennii christiani, Ecclesia ex Concilii Vatica

ni II magisterio revocat animos ad id quod in se ipsa contue-

tur, tamquam « unus Populus Dei », qui « omnibus itaque gen

tibus terrae inest », necnon ad veritatem illam, ex qua etiam 

« cuncti... per orbem sparsi fideles cum ceteris in Spiritu Sanc

to communicant » j 6 6 ita profecto ut dici possit in hac ipsa con

iunctione continenter Pentecostes mysterium impleri. Eodem 

autem tempore apostoli Dominique discipuli apud omnes terrae 

populos reperiuntur « perseverantes unanimiter in oratione 

cum... Maria matre Iesu» (Act 1, 14). Efficientes per saecula 

« Regni signum » quod de hoc mundo non est,67 noverunt quo

que in hoc ipso mundo consociandos se esse cum illo Rege, cui